Примененную в отношении Сатыбалдиева Нурата 
Каныбековича меру пресечения в виде подписки о невыезде, 
после вступления приговора в законную силу, отменить. 
Взыскать с Сатыбалдиева Нурата Каныбековича 
материальный ущерб (налоговую задолженность) в размере 
4 572 961 (четыре миллиона пятьсот семьдесят две тысячи 
девятьсот шестьдесят один) сом 50 тыйын в пользу 
Управления ГНС при Кабинете Министров Кыргызской 
Республики по городу Талас. 
Взыскать с Сатыбалдиева Нурата Каныбековича в доход 
государства процессуальные издержки в сумме 2 500 (две 
тысячи пятьсот) сомов. 
Т/к Джанболотов А.А. 

Катчы: А. Ибраимов 03422 5-27-85 
ЖАРАНДЫК жана ЭКОНОМИКАЛЫК иштер боюнча соттук коллегиясында  каралуучу 

иштеринин тизмеси 
Айы, 
күнү 

Иштин аталышы Убактысы Зал 
№ 

27.11.2025 

АТ05-149/25-ГД доогерлер: